vacaciones, ni usarse para unir dos o más festivos o de descanso 
obligatorio. Sin embargo, en casos justificados, a juicio del superior 
jerárquico podrán autorizarse. 

Este trato se hará extensivo al personal transitorio de confianza, siempre 
que dentro de su ciclo vacacional haya laborado 275 -doscientos setenta 
y cinco- días. 

CAPÍTULO XII 

INCENTIVOS Y PRODUCTIVIDAD 

Incentivo al Desempeño 

ARTÍCULO 74. El patrón establecerá estímulos en efectivo para el 
personal de confianza de niveles 30 a 43, que guarde plena identidad con 
la importancia real de sus respectivas funciones, actividades y